GENEROSE. Adu. [γενναῖος] Perire generosus Hor. Carm. 1, 37, 21.

GENEROSITAS, atis. f. [εὐγενεία] Nobilitas. Columel. 3, 4 Nam quae pretio parata disponitur, certam generositatis fidem non habet. de vinea. Add. ib. c. 2. Idem 6, 36, 3 Nonnunquam aliqui generositatem suam natis exhibent, transfundunt quasi in subolem suam. Surculorum Pallad. 11, 3. Generositas celeberrima caecubo Plin. 14, 6. Generositas tauris est in aspectu Idem 8, 45.

GENERALIS, e. Adi. [γενικός] Quod ad cunctos pertinet. Quinctil. 9, 1 Quaedam ex iis species plane distant, manente tamen generali illa societate. Cic. Off. 1, 96 c. 27 Generale quoddam decorum intelligimus, quod in omni honestate versatur. Genus generale Sen. Epist. 58. i. generalissimum. Tractatus generalis Quinctil. 2, 4. Cic. de Inuent. 1, 10 c. 8 Quum de genere negotii con-

trouersia est, constitutio generalis vocatur.

GENERALITER. Adu. [γενικῶς] Omnia simul sub uno genere complectendo. Plin. Epist. 1, 8 Notare generaliter. Cic. de Inuent. 1, 39 c. 26 Nam ipsum quidem generaliter definire, difficile est. Quinctil. 1, 5 Accipere generaliter. Sen. Epist. 58 Quod generaliter est, tanquam homo generalis, sub oculos non venit: sed specialis venit, ut Cicero et Cato. Generaliter, cui opponitur Specialiter. Vlp. in l. Si quis mihi §. 1 de acquirenda hereditate, Sed utrum generaliter quaecunque tibi hereditas fuerit delata, an specialiter? Pomponius in l. Quintus D. de auro et argento legato, Multum enim interest, generaliter an specialiter haec legentur. Vlpian. in l. 1 §. penultimo D. de dote relegata, Mela scribit, si fundus in dotem fuerit, et specialiter sit legatus, mox generaliter dos relegata: non bis, sed semel deberi fundum. Idem in l. 1 in princ. D. de iniuriis, Iniuria ex eo dicta est, quod non iure fit. Omne enim quod non iure fit, iniuria fieri dicitur. Hoc generaliter. Specialiter autem iniuria dicitur contumelia. Rursus id. in l. 1 §. Qui quaestionem D. de quaestionibus, Qui quaestionem habiturus est, non debet specialiter interrogare, an Lucius Titius homicidium fecerit: sed generaliter, quis id fecerit.

GENERALITAS, atis. f. Vniuersitas. Mart. Capell. 4 p. 100 Hominem a generalitate animantium discernere. Vid. Symmach. Ep. 2, 90. Voss. de L. L. 3, 13.

GENERATIM. Adu. [κατὰ γένν] Per singula genera, quod idem valet, ac recentiorum specialiter, vel per singulas species. Virg. Georg. 2, 35 Quare agite o proprios generatim discite cultus Agricolaec. Varr. de Analog. 2 Non in volucris generatim seruat analogia, etc. Suet. in Calig. c. 22 Hostiae generatim immolantur per singulos dies. Cic. Acad. 4, 47 Exponam igitur generatim argumenta eorum. Generatim et Confuse, videntur contraria Idem Acad. 4, 47. Nominatim et Generatim, contraria Id. Att. 11, 6 pr. Contraria. Cic. Verr. 2, 137 Nam ut publice ciuitates istos honores habent: aut generatim homines, ut aratores, ut mercatores, ut nauicularii. Generatim distributi in ciuitates Caes. B. G. 7, 19. Quaerere aliquid generatim Cic. de Orat. 2, 42. Idem de Orat. 2, 142 Sed haec Crassus aliquando nobis expediet, et exponet descripta generatim. Lucret. 1, 21 ad Venerem, Efficis, ut cupide generatim saecula propagent. Lactant. de Opif. Dei 6 Prouisum est in singulis quibusque fingendis — quatenus adiugatis corporibus elata soboles vniuersas generatim (secundum genera sua) conseruaret animantes. Saepe ita Columella v. g. 2, 15, 7. 5, 10, 2 etc. ¶ 2 Generatim, pro Generaliter. Cic. de Orat. 2, 42 Infinitum mihi videtur id dicere, in quo aliquid generatim quaeretur, hoc modo, Expetendane esset eloquentia, expetendiuue honores. Idem Att. 11, 6 Vt non nominatim, (v. g. in Ciceronem) sed generatim (v. g. in Pompeianos) proscripio esset informata. Et de Orat. 1, 186 Aliquid generatim componere. Caes. B. C. 3, 32 Multa praeterea generatim ad avaritiam excogitabantur. Idem B. C. 2, 21 Omnibus generatim gratias agere. Cic. Verr. 5, 142 Nam quid ego de caeteris ciuium Romanorum suppliciis sigillatim potius, quam generatim atque vniuerse loquar? Dicere generatim quae maxime nota sunt Cic. in Pison. 85 c. 35. Generatim omnia amplecti Idem de Inuent. 2, 18 c. 5. Ab vniuersa prouincia generatimque a singulis eius partibus diligitur Id. Verr. 2, 168. Generatim et specialiter opponit Colum. 3, 9, 9. it. 12, 2, 3.

GENERO, are. [γεννῶ] Gignere, procreare. Cic. in Partit. 82

Quemadmodum quisque generatus, quemadmodum educatus. *Pro Inuenire.* Quinctil. 10, 2 An illi rudes sola mentis natura ducti sunt in hoc, vt tam multa generarent? *Generare etiam dicuntur* Feminae, asini, et equae. Plin. 8, 44 Et quae non primo initu generare coeperit. *De Herba:* Gell. 5, 6 Obseruari solitum, vt fieret e gramine, quod in oleo generatum esset. Bifen generantes Scribon. 104. Hominein generauit et ornauit deus Cic. de Legib. 1, 27 c. 9. Generandi gloria mellis Virg. Georg. 4, 205. Aliam ex alia generando suffice prolem Idem Georg. 3, 65. Semina limus habet, virides generantia ranas Ouid. Met. 15, 375. Populus Romanus a Marte generatus Cic. Philipp. 4, 5. Eadem terra Rhinocerotas alit, non generat Curt. 8, 9, 17. Neque enim ita generati a natura fumus, vt ad ludum et iocum facti esse videamur Cic. Off. 1, 22. In iis actibus, quae nihil dum ipsae ex Se generare queant Quinctil. 1, 1, 36. Versus *uid. mox* GENERANS. Generare poema Idem 9, 4, 114. E sanguine generata Beli Sil. 8, 221. Homines hominum causa generari Cic. Off. 1, 22 c. 7.

GENERANS, antis. Part. Ouid. Met. 15, 375 Semina limus habet virides generantia ranas. Sueton. Neron. c. 52 Venere in manus meas pugillares libellique, cum quibusdam notissimis versibus ipsius chirographo scriptis: vt facile appareat, non translato, aut dictante aliquo exceptos, sed plane quasi a cogitante atque generante exaratos: ita multa et deleta, et inducta, et superscripta inerant.

GENERATVS, a, um. Part. Troia generatus Aestes Virg. Aen. 5, 61 Mundus semperne fuerit, nullo generatus ortu Cic. de Vniu. c. 2. Species arboris ex sua radice generatae Curt. 9, 1, 10.

GENERATVS, ūs. m. Nepoti tribuitur Attici pr. a Iacobo Gronouio, qui ita legit, Pomponius Atticus, ab origine vltima stirpis Romanae, generatu perpetuo a maioribus acceptam equestrem obtinuit dignitatem, i. generis iure non interrupto. Sed ipse fatetur generatus esse in omnibus MSS. Et videtur Nepos non tam feriem generis indicare voluisse, quam modestiam Attici.

GENERASCO, ěre. [γεννώσκει] Lucret. 3, 746 Cur omnia membris Ex ineunte aeuo generascunt, ingenioque? i. Generantur:

GENERATIO, ōnis. f. [γέννησις] Plin. 10, 52 Generatio auium simplex videtur esse. Hominum Id. 11, 64.

GENERATOR, ōris. m. [γεννητής] Aliud Verbale. Cic. de Vniuers. 34 c. 11 Nosse autem generatores suos optime poterant. Equorum generator Agragas, i. patria Agrigentum Virg. Aen. 3, 704. It. admissarius asinus: Plin. 8, 44 f. 69 extr.

GENERATORIVS, a, um. Adi. More Tertull. adu. Valent. c. 27.

GENERATORIVM, i. n. Facultas procreandi. Ambros.

GENERABILIS, e. Adi. [γεννῆτος] Quod facile generatur. Plin. 2, 45 Hic est ille generabilis rerum naturae spiritus. Manil. 1, 143 Opus generabile fingit.

GENERATRIX, icis. f. Pomp. Mela 1, 9 pr.

GENETA MANA, vid. MANA sub MANIA.

GENĒTYLLIS, idis. f. Dianae appellatio apud Hor. Carm. Saec. 16 vt ibi legit Bentleius pro vulgato Genitalis: ubi ex Iuida et Helychio probat non Veneris solum, sed Dianae etiam Ilithyiae hoc nomen fuisse, quo etiam usum putat Porphyriionem ad Hor. l. c. et Seru. ad Virg. Ecl. 4.

GENS, gentis. f. [ἔθνος, φύλον] a Genus deducitur, v litera detracta: Natio, Plures eiusdem originis et naturae homines. v. g. de Troianis Iuno apud Virg. Aen. 1, 71 Gens inimica mihi Tyrrhenum nauigat aequor. Ponamus hic ante omnia doctrinam, a Sigonio praefertim propositam ad Liu. 4 pr. et in lib. de Nominibus Rom. Nempe inter Gentem, et Familiam illud interest; quod gens ad nomen, familia ad cognomen refertur. itaque illa tanquam totum continere videtur, haec quodam modo partem. Exempli gratia, Valerii omnes vnus esse gentis dicuntur, quia vno nomine continentur omnes. at vero partes gentis huius sunt plures, quae ex cognominum varietate distinctae sunt, eaeque familiae nominantur, vt in gente Valeria Maximi, Messallae, Flacci, Laeuini, Faltones: in Cornelia Scipiones, Lentuli, Dolabellae, Sullae, Cinnae: in Aemilia Mamerchini, Lepidi, Pauli, Scauri, Barbulae: Itemque in caeteris. at vero Valerii omnes vnus sunt gentis. itemque Cornelii atque Aemilii itaque recte Festus h. v. gentem definit eam, quae ex multis familiis conficeretur. Quod autem interest inter gentem, et familiam, idem interest inter genus, et stirpem. Quae quidem ita esse, ex his veterum verbis intelligitur. Ex gente Domitia duae familiae claruerunt, Caluinarum et Aenobarborum: Sueton. Ner. c. 1. Idem in Galb. c. 3 Imagines vniuersi generis exequi longum est, familiae breuiter attingam. Qui primus Sulpiciorum cognomen Galbae tulit, cur, aut vnde traxerit, ambigitur. Liu. 38, 58 pr. Scipio Nasica orationem habuit plenam veris decoribus non communiter Corneliae gentis, sed proprie familiae suae. Idem Suet. Caes. c. 6 ex oratione ipsius Caesaris, Ab Anco Marcio sunt Marci Reges, quo nomine fuit mater; a Venere Iulii, cuius gentis familia est nostra. Et in

August. c. 2 Gens Octauia a Tarquinio Prisco rege inter Romanas gentes allecta, mox a Ser. Tullio inter patricias traducta. primus ex hac magistratum cepit C. Rufus. Is quaestorius Cneum, et Caium procreauit, a quibus duplex Octauiorum familia deduxit, conditione diversa. Cic. in Brut. 62 Funebres orationes ipsae familiae quasi ornamenta seruabant ad vsum, si quis eiusdem generis occidisset. Liu. 9, 29 Duodecim Potitiorum familias fuisse, quum gens Potitia tota interiit. Et 1, 3 pr. Iulia gens Iulum auctorem sui nominis nuncupat. Et 7, 32 extr. sic loquitur Valerius Coruus, Non, si mihi nouum hoc Corui cognomen diis auctoribus homines dedistis, Poplicolarum vetustum nostrae familiae cognomen memoria excessit. Et 40, 44 pr. Inde cognomen familiae inditum, vt Annales appellarentur. Catull. Epithal. Iul. et Manl. f. 60, 213 Non decet tam vetus sine liberis nomen esse, i. tam veterem gentem, qualis erat Manlia. Quid sit gentem vel ius gentis habere, optime intelligitur ex gentilis definitione, quam deinde damus h. v. e Cic. Topic. 29 c. 6. Idem de Legib. 1, 23 c. 7 extr. Vt homines Deorum agnatione, et gente teneantur. Similia habet de Vniuers. c. 11 ubi homines Deorum quasi gentiles.

2 Nationes sub Gente comprehendi apparet, vid. Tacit. Germ. 2, 6. Nonnunquam tamen idem significat vtrumque, vt Tac. Agric. 12, 1 et 2. Conf. Herald. et Elmenhorst. ad Arnob. pr. Gens etiam latius patet quam populus, vid. Liu. 4, 49 pr. et 6, 12 pr. Conf. Gronou. ad Liu. 5, 34. Gens pro Populis aliquam regionem incolentibus. Plin. 12, 7 Vtrumque siluestre gentibus suis est, et tamen pondere emitur vt aurum vel argentum. de vtroque pipere. Cic. Fam. 15, 1 Vt opprimerentur ii, qui ex Cilicum gente in armis fuissent. Plin. 8, 25 Quin

et gens

5 H a

et gens hominum est huic beluae aduersa in ipso Nilo Tentyritae. Cunabula gentis, *i. Nutrimenta* Virg. Aen. 3, 105. Seruius. Primordia gentis Ouid. Met. 5, 190. Societas propior est eiusdem gentis, nationis, linguae, qua maxime homines coniunguntur Cic. Off. 1, 53. Gens *pro regione*. Qui Cataoniam tenebat, quae gens iacet supra Ciliciam, confinis Cappadoci: e Nep. 14, 4, 1. Gentes viduatas esse suis cultoribus et desolatas Arnob. 1. 1 p. 4. *Nempe Synesis in illis est, seu Synecdochen malis: utrumque menti simul obuersatur, locus et incolae.* Gentes appellabant Romani populos reliquos praeter suam urbem. Hor. Od. 1, 2, 5. *Fr. Luifin. Parerg.* 3, 32. In Vulgata et Parribus Gentes appellantur, qui aliter gentiles. Vid. Cellar. Cur. Post. p. 265. ¶ 3 *Iam videamus epitheta, unde apparebit, saepe etiam pro genere sumi, i. pro multitudine, simile aliquid inter se habentium.* Ariana gens Indis contermina, vid. CONTERMINVS. Aurea Virg. Ecl. 4, 9. Barbarae Sen. Agam. f. 8. Belligerae Idem Med. f. 2. Christiana gens postquam esse in mundo coepit Arnob. adu. Gentes 1 pr. Crudelis Virg. Aen. 6, 359. Dolosa Ouid. Met. 14, 92. Durae Valer. Argon. 5, 308. Effrena virum Virg. Georg. 3, 382. Egregia bello Idem Aen. 1, 71. Externa Ouid. Amor. 3, 4, 34. Ferox Idem Met. 14, 450. Fecunda Hor. Serm. 2, 3, 287. Fortis Idem Carm. 4, 4, 53. Furua, *i. Mauri vel Aethiopes* Iuuen. Sat. 12, 104. Hircosa Centurionum Perf. 3, 77. Humana Hor. Carm. 1, 3, 26. Immanis et barbara, vid. IMMANIS. Indomita Sen. Med. 7. Insociabilis, vid. INSOCIABILIS. Intuictae Virg. Aen. 12, 191. Nefanda Idem Aen. 3, 653. Odorifera, *i. Arabes* Ouid. Met. 4, 209. 25 Periura Sil. 16, . . . Quinctil. 3, 7 Et est conditoribus urbium infamiae contraxisse aliquam Perniciosam caeteris gentem. Sanctae Iuuen. Sat. 15, 10. Superbae Virg. Aen. 1, 527. Togata Idem Aen. 1, 286. Triumphata Ouid. Amor. 1, 14, 46. Turbida Valer. Argon. 8, 323. Vagae, et sine urbibus, ac sine legibus Quinctil. 30 3, 2. Valida Claud. de B. Get. 134. Vetusita Virg. Aen. 9, 284. ¶ 4 *Verba et Participia:* Assueta bello Ouid. Met. 15, 484. Colligere laceras gentes, vid. LACER. Componere gentem Sil. 17, . . . Contrahere gentem Quinctil. 3, 7. Frenare superbas gentes Virg. Aen. 1, 527. Illigare gentem aliquam bello, vid. ILLIGO. Im- 35 peritare magnis gentibus Lucret. 3, 1041. Miscere armis gentes Lucan. 9, . . . Nata gens instaurandis reparandisque bellis, vid. NASCOR. Subactae Lucan. 1, . . . ¶ 5 *Saepe nobilitatis, et patriciatus adeo notionem habet, ut Habere gentem* Liu. 10, 8. Sine gente, *i. Ignobilis.* Hor. Serm. 2, 5, 15 Qui quamuis periurus 40 erit, sine gente, cruentus Sanguine fraterno, etc. Gente ad eum rediit hereditas. Vid. paullo post, GENTILITAS in iure, etc. Patricii alii Maiorum gentium dicebantur, alii Minorum. Romulus primum legit centum patres, consilii publici causa; deinde alii centum ex illustrioribus additi fuerunt. Hi Maiorum Gentium vocabantur. Postea Tarquinius centum rursus legit ex multitudine plebeia, qui Minorum Gentium sunt appellati. Vid. Liu. 1, 35 et 47. Victor in Tarquin. Conf. tamen Tacit. Ann. 11, 25, 2 ibique Lips. praesertim vero Panuin. Comm. in Fast. 1 p. 42 sq. Minorum gentium Patricios memorauit Cic. Fam. 11, 21. Festiue hanc distinctionem ad Deos transtulit Cic. Tusc. 1, 29. c. 13 cum 50 dixisset de Romulo, Hercule, Tyndaridis fratribus et caeteris, pergit, Si vero scrutari vetera — coner: ipsi illi maiorum gentium Dei qui habentur, hinc a nobis profecti in caelum reperientur. Idem Acad. 4, 126 c. 41 Cleanthes, qui quasi maiorum est gentium Stoicus. Patriciae gentis formosissimus Iuuen. Sat. 10, 332. Pulcherrima gens Sil. 55 13, 466. ¶ 6 *Etiam Animalium est Gens.* De Apibus Columel. 9, 9 Intestino bello totae gentes consumuntur. Tu modo quos in spem statuis submittere gentis Virg. Georg. 3, 73 de equis. De Piscibus Idem Georg. 4, 430

Quum Proteus consueta petens e fluctibus antra
Ibat: eum nasci circum gens humida ponti
Exsultans, etc.

Vbicunque terrarum et gentium Cic. Verr. 5, 142 c. 55. O dii immortales, vbinam gentium sumus! Idem in Catil. 1, 9. Nusquam gentium, vid. NVSQUAM. Ter. Adolph. 4, 2 pr. Vbinam gentium 65 sumus Cic. Catil. 1 c. 4. Vbiuis gentium Ter. Hec. 3, 1, 4. ¶ 7 *Gens de homine singulari, ut Genus.* Vigilasne, Deum gens, Aenea? Virg. Aen. 10, 228. Conf. Sil. 7, 35 et 637. ibique Cellar. it. Drakenb. ad 2, 185. ¶ 8 *A librariis permiscetur Gens et Mens:* Drakenb. ad Sil. 6, 611.

GENTICVS, a, um. Adj. [*ἔθνικός*] Gentilis. Mos genticus Tacit. Ann. 6, 33 Adduntur e seruitiis gladiaturae destinati, quibus more gentico continuum ferri tegimen (crupellarios vocant) inferendis ictibus inhabiles. Vtitur et Ammianus 24. . . Tertull. de Anima c. 39.

GENTILIS, e. Adj. [*ἔθνικός, ὁμοεθνής*] Cic. in Topic. 29 c. 6 Gentiles sunt, qui inter se eodem sunt nomine: non est satis. Qui ab ingenuis oriundi sunt: ne id quidem satis est. Quorum maiorum nemo seruitutem seruiuit: abest etiam nunc. Qui capite non sunt diminuti: hoc fortasse satis est. Fest. Gentilis dicitur et ex eodem genere ortus, et is, qui simili nomine appellatur, ut ait Cincius: Gentiles mihi sunt, qui meo nomine appellantur. Cic. Tusc. 1, 38 Pherecydes Syrus primum dixit animos hominum esse sempiternos. antiquis sane. fuit enim meo regnante gentili. *h. e. Seruato Tullio, quia eiusdem nominis erat.* Cic. Verr. 2, 190 Responde mihi nunc tu, Verres, quem esse hunc tuum paene gentilem Verrutium putes, cuius nomen cum tuo cognomine ita conuenit, ut possitis gentiles videri. Ad Heren. 1, 23 c. 3 Si furiosus existat, agnatorum gentiliuque in eo pecuniaque eius ius esto. Agnati sunt eiusdem familiae, qui si deficiant, itur ad eos, qui remotius coniuncti sunt, id est, eiusdem gentis. Sic p. p. 90 Si pater familias intestatus moritur, familia pecuniaque eius agnatum gentiliuque esto. Nempe, ut est apud Cic. de Legib. 1, 23 c. 7 Agnationibus familiarum distinguuntur status: id in rerum natura tanto est magnificentius, — ut homines deorum agnatione et gente teneantur. Cui conuenit illud, Deorum immortalium homines quasi gentiles, diuini generis, teneant omnium animantium principatum Cic. de Vniu. c. 11. Plin. 33, 1 Seruos dominorum gentiles vocat, quod nomine dominorum, accuratius praenomine, Marcipores Luciporesue appellarentur. Miscet communionem nominis, quae agnatis est, et praenominis. Caterua gentilis Sil. 16, . . . ¶ 2 Gentiles 100 etiam nationes vocantur, Quae vicinae sunt natali solo cuiuspiam. Tacit. Ann. 11, 1 Quando Vienna gemitus, multisque et validis propinquitatibus subnixus, turbare gentiles nationes promptum haberet. Lingua et oratione ipsius non minus scite, quam si gentilis eius esset, locutus est Gell. 17, 17. *i. popularis.* Gentile dicitur Quod est gentis 105

proprium et familiare: unde Iuuenalis 3, 64 Gentilia tympana dixit. Suet. Tiber. c. 61 Gentile in illo hoc videtur. Leuitas gentilis Tacit. Ann. 12, 14, 2. Et non gentilia Poma Calpurn. Ecl. 2, 41. i. instiua.

5 *sacrarum, Gentiles, siue gentilitatem vocant omnes idolorum cultores, hoc est, quicumque deorum multitudinem posuerunt: diuersae enim gentes innumerabilia numina habuere: nec solum superiora illa, quae fulgore suo mundum illustant, Solem, Lunam, etc. sed inferiorum quoque animalium virtutes, Pudicitiam, Concordiam, etc. Ideo autem hos Gentiles vocant, quia in gentilium, hoc est, maiorum suorum fide persistere, nec religionis cultum mutauerunt, siue potius ex latina interpretatione vocum Sacrae Scripturae ἔθνη et ἔθνικός. Gentilium literarum libros legere Hieron. Epist. 22, 13. Hoc et gentilis facit, et Iudaeus, et publicanus, et ethnicus Id. Tom. VI in Ephes. 5, 20.*

15 **GENTILITER.** Adu. *Iuxta gentis consuetudinem. Succinum Germani gentiliter vocant Solin. c. 33. Conf. Id. c. 16. Fulgent. Discuss. Arian. Obiect. c. 4.*

GENTILITVS. Aliud Adu. Tertull. de Pall. c. 3.

20 **GENTILICIVS,** a, um. Adi. [*γενέθλιος*] *Quod ex gente siue familia est. Gentilicia nomina, Quae originem gentis vel familiae declarant; vt Porcius, Cornelius. Gell. 14, 1. Sic Gentilicia nota a Liuius 6, 20 extr. dicitur, et Gentilicia funera a Plinio 35, 2 nuncupantur, et Gentiliciae hereditates apud Suetonium Iul. c. 1. Gentilicium hoc illi: i. Hoc illi a gente sua proprium est Plin. Epist. 6, 15. In Seranorum familia gentilicium esse, feminas linea veste non vti Plin. 19, 1. Gentilicium, Quod a gente, id est natione, vsurpatur. Inde Gentilicia sacra dicuntur a Liuius 5, 52 Quae statuta sunt eidem genti. Cic. de Arusp. Resp. 32 c. 15 Multi sunt etiam in hoc ordine, qui sacrificia gentilicia, illo ipso in sacello, statuto loco anniuersaria factitarint. Sacerdotium gentilicium: vid. Schulting. ad Calpurn. Flacc. Decl. 24 p. 822.*

GENTILITAS, ātis. f. [*γένεθλον*] *Multitudo ipsa familiae alicuius, vel gentis Viet. de Viris Illust. c. 24 extr. Gentilitas eius Manlii cognomen eiurauit, ne quis postea Capitolinus vocaretur. Bruta gentilitas, vid. BRVTVS. Gentilitas ius Gentilium. Cic. de Orat. 1, 176 c. 38 Quum Marcelli ab liberti filio stirpe, Claudii patricii eiusdem hominis hereditatem, gente ad se rediisse dicerent, nonne in ea causa fuit oratoribus de toto stirpis ac gentilitatis iure dicendum? Et ibid. 173 c. 38 Iactare se in causis centumviralibus, in quibus vsucapionum, tutelarum, gentilitatum, agnationum — iura versentur. Add. Boethius in Topicis. . . Ex hoc bodie nostrates vulgo vsurpare nomen gentilis hominis (gentilhomme) videntur. Bud. Gentilitas, Ipsa necessitudo inter gentiles et cognatos. Plinius in Paneg. c. 39 Ex quo intelligi potest, quanta benignitatis, quanti spiritus fuerit, sparsas, atque (vt ita dicam) laceras gentilitates colligere atque connectere. Gentilitas in herbis, i. Natale solum Plin. 12, 13 extr. Add. 23, 7 l. 65. Apud Patres de paganorum natione, vt Prudent. Rom. 1086. et Perist. 1, 94. Tertull. de Virg. Vel. c. 2 pr.*

GENTIANA, ae. f. *Herba Scribon. 167. 170. 176.*

50 **GENVSVS,** i. m. (*al. Genesis, sed male*) *Fluuius Palaestinae. Lucan. 5, 463 Tellus, quam volucer Genusus, quam mollior Apsus Circumeunt ripis.*

G E O

55 **GEOGRAPHIA,** ae. f. [*γεωγραφία*] *Terrae descriptio. Cic. Att. 2, 4 De Geographia dabo operam vt tibi satisfaciam, sed nihil certi polliceor. magnum opus est: sed tamen, vt iubes, curabo, vt huius peregrinationis aliquod tibi opus extet.*

GEOGRĀPHVS, i. m. Ammian. 22 p. 414.

60 **GEOGRAPHICVS,** a, um. Adi. Ammian. 23, 18 *Stilus Geographicus. Add. Id. 31, 5. Conf. Cic. Att. 2, 6.*

GEOMANTIA, ae. f. *Diuinatio ex terra et puluere. Isidor. 8, 9. Peucer. de Diuinat. p. 405.*

65 **GEOMETRES,** siue **GEOMETRA,** ae. m. [*γεωμέτρως, α*] *Terrae mensor siue diuisor. ad omnis tamen magnitudinis scientiam refertur. Cic. Acad. 4, 22 c. 7 Quomodo aut geometres cernere potest, quae aut nulla sunt, aut internosci a falsis non possunt? Geometrae solent non omnia docere, sed postulare, vt quaedam sibi concedantur, quo facilius quae volunt explicent Cic. Off. 3, 33 c. 7. Add. Id. Acad. 70 4, 116 c. 36.*

GEOMETER, tri. m. *Idem. Illud tibi geometer potest dicere quantum abesse debeat corpus ab imagine, et qualis forma speculi quales imagines reddat. Sen. Ep. 88. Add. Iuuenal. 3, 76. Auctor de bello Troiano ex Darete 2, 126. Burm. ad Quinct. 1, 10.*

75 **GEOMETRIA,** ae. f. [*γεωμετρία*] *Terrae mensuratio; vel Ars ipsa primo terram, ac deinde omnia alia sub mensuram cadentia, dimetiendi. Cic. de Fin. 3, 5 Quamquam ea verba, quibus ex instituto veterum vtimur pro Latinis, vt ipsa Philosophia, vt rhetorica, dialectica, grammatica, geometria, musica: quamquam ea Latine dici poterant, tamen quoniam vsu percepta sunt, nostra ducamus. Nempe in genere ea disciplina, Quae circa quantitatem aut magnitudinem versatur, Geometriae nomen obtinuit. Vid. Gellium 16, 10. De utilitate huius artis ad oratoriam vid. Quinct. 1, 10, 34 sqq. ubi ita generaliter accipit Geometriam, vt eam diuidat in numeros atque formas, Arithmeticamque adeo eo nomine comprehendat. Geometria apud Graecos in summo honore fuit Cic. Tusc. 1, 5 c. 2. Discere geometriam ab aliquo Idem de Fin. 1, 20. Quae in geometria describuntur, Mathematicorum sunt, non Ariolorum Id. de Diuin. 2, 10. Traetauerunt geometriam Euclides et Archimedes Cic. de Orat. 3, 132 c. 33.*

90 **GEOMETRICVS,** a, um. Adi. [*γεωμετρικός*] Cic. Tusc. 1, 57 c. 24 Socrates interrogat quaedam geometrica de dimensione quadrati. Geometrica scientia Plin. 7, 37. Ratio Cic. Acad. 4, 117 c. 36. Gell. 18, 15. Geometricum quiddam Cic. de Diuin. 2, 122. Idem Tusc. 1, 57 c. 24 Ita faciles interrogationes sunt, vt gradatim respondens eo perueniat, quasi geometrica didicisset.

95 **GEOMETRICE.** Adu. [*γεωμετρικώς*] *Geometrice eruditus, Qui geometriam callet Plin. 35, 10. Refellere γεωμετρικώς aliquem Cic. Att. 12, 5.*

100 **GEORGI,** *Asiae populi ab Agricultura nomen sortiti, quibus vicinos Corsitas, Phoristas, et Riphaces Mela facit: vid. 1, 2. et 2, 1. Constat etiam Tauricam Chersonesum Georgiam cognominatam propter memorabilem in ea frumenti copiam, vt notat Vadianus. vid. Strabo 7.*

GEORGIA, ae. f. [*γεωργία*] *Agricultura Latine dicitur.*

105 **GEORGICVS,** a, um. Adi. [*γεωργικός*] *Rusticus: vt, Georgicum carmen Columel. 7, 5. Georgica int. Carmina, inscriptio operis Virgiliani.*

GERAERA, ae. f. [*γεραιρα*] Sic vocabantur ministræ quaedam sacrorum apud Athenienses, de quibus Harpocratio etc. Hanc suspicatur Gronovius etiam Plauto restituendam Mil. 3, 1, 102 legendumque, lampridem quia nihil abstulerit succenset geraera, tum Obstetrix etc. Al. Ceraria, Geraria alii. Geraerae videtur metrum versuum vicinorum repugnare.

GERANIVM, i. n. *Herba*. Plin. 26, 11. *Dioscor.* 3, 131.

GERANITES, ae. f. *Gemma*. Plin. 37, 11.

GERANVS, vid. **GRVS**.

GERDIVS, i. m. *Firmic.* 8, 25 Vigesima sexta pars Librae si 10 in horoscopo fuerit inuenta, textores faciet gerdiosque. Lucilius apud Nonium 2, 379 Curare domi sint Gerdius, ancillae, pueri, zonararius, textor. *Dicti Gerdii videntur viro docto παρὰ τὸ ἐν γῆ ἔρδειν, vel ἐν γῆ ἔδος ἔχειν, quod humi artem exercent, vel quod in terra solium habeant: sed nondum inde constat, quodnam proprie illorum opificium fuerit.*

GERMALVM, an **GERMALVS**, i. *Locus in vrbe Roma veteri*. Varro de L. L. 4, 8 p. 16, 21 Germalum a Germanis Romulo et Remo, quod ad vicum ruminalem et hi inuenti. Et paullo ante, Huic (Palatio) Germalum et Velias coniunxerunt. Hinc Cic. Att. 4, 3 20 Milonis domum in Germallo collocant eruditi pro Ceramio, quod fere est in MSS. Apud Festum est Cermalus, quod ordo ostendit.

GERMALENSES Varroni l. c. sunt, qui Germalum habitant.

GERMANVS, nomen gentis, a qua dicta est Germania, sub quo nomine statim plura de Germanis dicemus. Sumitur etiam Adiectiue, ut 25 Ouid. A. A. 3, 163 Femina canitiem germanis inficit herbis. Germanus pro fratre mox declarabitur sub voce **GERMEN**.

GERMANIA, ae. f. [*Γερμανία*] Germanorum patria. Hi antea Teutones appellabantur, a Teutono deo eorum, quem terra ortum existimabant. postea Alemanni sunt dicti ab huius dei filio Manno. Germaniae 30 vocabulum nuper a Romanis additum: quoniam quum primum Rhenum deuictis Gallis transgressi fuissent, videntes eos, et feritate animorum, et proceritate corporum, et colore flauo, forma praeterea et moribus, et vivendi ritu Gallis simillimos, Germanos eos, hoc est fratres Gallorum esse, existimauerunt. Haec ex Strabone 7. Aliter Tacitus de Germania 2 35 Caeterum Germaniae vocabulum recens et nuper additum, quoniam qui primi Rhenum transgressi Gallos expulerint, tunc Tungri, nunc Germani vocantur. Vnde constat, Germaniae nomen non generale fuisse in initio, sed eius tantum gentis, quae prima e Germania in Galliam fuerit transgressa. Et mortem et nomen Druso Germania fecit Ouid. 40 Fast. 1, 597. Ferox Claud. de B. Get. 423. Fera Hor. Epod. 16, 7. Penetralis, h. e. Penitior. Tacit. Ann. 2, 10 Ille fas patriae, libertatem auitam, penetralis Germaniae deos, etc. Nisi penetrales DI sunt penates: quod malim ego quoque.

GERMANICVS, a, um. *Adi.* [*Γερμανικός*] a Germania deducitur: ut a Macedonia Macedonicus. Nempe a debellatis Germanis quidam Imperatores Germanici cognomen sumserunt, ut Germanicus, C. Caesaris Caligulae pater, a Tiberio patruo adoptatus, de quo Suet. in Calig. c. 1, 7. Multi etiam Imperatores hoc cognomen assumere, a Germanis victis. Sic M. Aurelius Antoninus: vid. Dion. 71. Et Domitianus, in Quinctil. 10, 1. Vid. Sil. 3, 607.

GERMANICIANVS, a, um. *Adi.* Milites Germaniciani, qui sunt pars exercitus Germanici. Suet. in Tiber. c. 25 Flagitabant ambo exercitus multa extra ordinem: ante omnia, ut aequarentur stipendio Praetorianis. Germaniciani quidem etc. Idem in Othon. c. 8 Germaniciani exercitus in verba Vitellii iurarunt.

GERMEN, inis. n. [*Σπόρος* Gloss. Lat. Gr.] Festus, Germen est, Quod ex arborum surculis nascitur: vnde et Germani, quasi Ex eadem stirpe nati. Plin. 10, 29 Denfante se frondium germine. Aliena ex arbore germen Virg. Georg. 2, 76. Germina ortorum 60 exuruntur Plin. 7, 15. Germine graues rami Lucan. 9, 361. De fructibus arborum dici, obseruant Barth. et Heins. ad Claud. de Laud. Stil. 2, 465. Germina de paruis animalium Nemesian. Cyneg. v. 153.

GERMINO, are. [*βλαστάνω, θάλλω, θηλαίνω*] Pullulare, germen emittere. Plin. 13, 4 Femina citra florem germinat tantum spinæ modo. Fetus in utero s. Partus dicitur Capillum germinare, Quum ei capillum nascitur. Plin. 7, 6.

GERMINATIO, onis. f. [*βλάστησις*] Plin. 16, 25 Alia protinus, ut animalia: tardius aliqua et diutius grauida partus gerunt: quod germinatio ideo vocatur. Add. Id. 17, 14. Colum. 4, 24. 70

GERMINATVS, us. m. [*θήλασις*] Idem. Plin. 15, 8 Oleam si lambendo capra contigerit, depaueritque, primo germinatu sterilesce, auctor est M. Varro. Add. Id. 16, 25.

GERMINASCO, ere. [*βλαστάνω*] Cuius compositum est Congerminascere. de quo s. l. 75

GERMANVS, a, um. *Adi.* Quasi Ex eadem stirpe genitus, inquit Fest. Germanus, γνήσιος, ἀδελφός, Germani, ἀδελφοὶ ἁμογνήσιοι Vet. Gloss. Ter. Adolph. 2, 4, 5 O mi Aeschine, ô mi germane. Ibid. 5, 8, 34 Nunc tu mihi es germanus pariter corpore et animo. Ter. Andr. 1, 5, 57 Si te in germani fratris dilexi loco, etc. Cic. 80 pro Font. 63 Praesertim quum virgo Vestalis ex altera parte germanum fratrem complexa teneat, vestramque Iudices, ac Pop. Rom. fidem impleret. Soror germana Cic. pro Milon. 74. Add. Nep. 5, 1, 2 ibique Interpp. Rutgerf. Var. Lect. 1, 9 p. 40 seq. Cic. in Partit. 88 Coniuges, germani, parentes, etc. Deinde ponitur saepe ¶ 2 Ger- 85 manus, pro Vero et sincero, hoc est non fucato, non adulterato. Sic iocose Asinus germanus Cic. Att. 4, 5. i. verus, de se ipso. Idem de Orat. 90 Hanc ego iudico formam submissi oratoris, sed magni tamen, et germani Attici. Sic, Germani Campani. Cic. de L. Agr. 2, 69. i. Veri et legitimi. Plaut. Rud. 3, 4, 32 Atque heras tuas quidem hercle, atque ex germana Graecia. Germanae Gerae Plaut. Poen. 1, 1, 9. Luperci germani Cic. pro Cael. 26. Idem de Fin. 5, 1 Et L. Cicero frater noster cognatione patruelis, amore germanus. Fratres, quasi et germani casibus, exules ambo Iustin. 27, 3, 12. Cic. de Clar. Orat. 296 Haec germana Ironia est: cur ita sentiam non dicam, ne me tibi assentiri putes. Idem Off. 3, 69 Sed nos veri iuris germanaeque iustitiae solidam et expressam effigiem nullam tenemus. Magistri germani alicuius artis Cic. de Orat. 2, 160. Plaut. Capt. 2, 2, 38 Nam illi Theodoromedes fuit germano nomine. Negotiator Cic. Att. 1, 18 extr. Idem de Legib. 2, 3 c. 1 Quia si verum dicimus, haec est mea et huius fratris mei germana patria; hic enim orti stirpe antiquissima sumus. Idem in Orat. 32 Quum mutila quaedam et hiantia locuti sunt, vel quae sine magistro facere potuerunt, germanos se putant esse Thucydidis. Germanissimus Stoicis, i. Simillimus. Cic. Acad. 4, 132 c. 43 Erat quidem, si perpauca mutauis- 105

set, germanissimus Stoicis. Baiulum literarum habes commendatum, et mihi scias germanissimum Hieron. Ep. 98 ad Augustin. Memoria literaturae germana Cic. in Partit. 26. ¶ 3 Vitis nomen est Plin. 14, 2 Ex iis Germana minor acino melius deflorescit.

5 GERMANITAS, ātis. f. [*γνησιότης, ἀδελφότης* Gloss. Lat. Gr.] Cic. de Arusp. Resp. 42 c. 20 In domesticis est germanitatis stupris volutatus. Et pro Ligar. 33 c. 11 Moueat te pietas, moueat germanitas. Apul. Met. 5 p. 171, 5 Fallacie germanitatis inducēta, quae a sorore fraudem non metueret, se non minus quam sororem dignam nuptiis
10 Cupidinis putaret. Idem 2 p. 115, 29 Ex familia Plutarchi ambae prognatae sumus — et in nexu germanitatis vna coaluimus. Plin. 6, 1 Vnde nomen ambobus, et tanquam in dissociatione germanitas concors. Necessitudo germanitatis Lactant. 6, 10. Mala germanitate cohaerentia et gemella Plin. 15, 14. *i. poma, quae coalubrunnt inter se.*
15 GERMANE. Adu. Cic. Q. Frat. 2, 14 De quo petis, vt ad te nihil occultans, nihil dissimulans, nihil tibi indulgens, germane fraterneque rescribam, etc.

GERMANITVS. Adu. Fideliter, dictum a Germanitate. Pomponius apud Non. 2, 381 Vt si quis est amicus amici, gaudeat, si quid
20 boni euenit cuius amicus est germanitus. Conf. Augustin. Confess. 3, 2 et 4, 4.

GERMINALIS, e. Adi. [*βλασητός*] Vlpian. l. 17 Fructus ḡ. Si fundum D. Solutio matrimonio, Si arbores caeduae fuerint, vel germinales. Videtur Arbores significare, Quae ex iacto semine, vel sponte,
25 e terrae germine nascuntur. Cremiales est in aliis codicibus. v. v. Germinali oleo laeuigatus Zeno Veron. . . . *i. naturali quod e germine ortum.*

GERO, gessi, gestum, ěre. [*φορῶ, φέρω, μεταχειρίζομαι*] Portare primum, deinde habere, tractare, administrare, gubernare, quod
30 enim manu gerit aliquis, illud pro arbitrio habet, mouet, dirigit etc. Quod enim ait Varro de L. L. 5, 8 p. 60, 1 Imperator, qui dicitur res gerere, in eo neque agit, neque facit, sed gerit, id est sustinet, metuo ne subtilius sit quam verius. Interim verum hoc est Gerere proprie esse sustinere, portare, et inde reliqua esse deriuanda. Virg. Aen. 7, 455
35 Bella manu, letumque gero. Quid differant Gero, Ago, Facio, vid. apud Varr. de L. L. 5, 8. et l. 19 D. de Verb. Sign. vid. CONTRACTVS. Virg. Aen. 9, 203 Nec tecum talia gessi, Magnanimum Aeneam, et fata extrema secutus. Gerere, regere, gubernare aliquam rem Cic. Att. 16, 9. Idem de Orat. 2, 240 Ita facta demonstras, vt mores
40 eius, de quo narres, vt sermo, vt vultus omnes exprimantur: vt iis, qui audiunt, tum geri illa, fierique videantur. Dum haec geruntur Nep. 14, 5, 1. Quemadmodum nos aduersus homines geramus, natura nos docuit non negligere Cic. Off. 1, 98 c. 28. Amicitiam Idem Fam. 3, 8. Animum laude dignum Id. in Parad. 5. Animum muliebrem Cic. Off. 1, 61. Animum mixtum gaudio ac metu, Cupiditatem, Desideria, rixas: vid. Burm. ad Calp. Flacc. Decl. 13 p. 808. Bellum gerere, idem quod Facere bellum. Cic. de Senect. 32 Nisi forte ego vobis, qui et miles et tribunus et legatus et Consul verfatius sum in vario genere bellorum, cessare nunc videor, quum bella
50 non gero. Bellum continenter gerere, vid. CONTINEO. Cic. de Fin. 2, . . . Stoicis quibuscum Bellum gerebat, opponeretur. Bellum cum aliquo aduersus aliquem Nep. 12, 3, 1. Bene et feliciter aliquid Cic. Philipp. 5, 20. Captiuum Sen. Troad. 713. *i. pro capto.* Censuram Plin. 17, 1. Ciuem patremque Claud. Consul. Honor. 4, 294. *i. pro ciue etc.* Coniecturam perspicuam solet prae se gerere affectionis ratio Cic. de Inuent. 2, 30. Sallust. in Iugurth. c. 85 Nam gerere, quam ferri Consulatum tempore posterius, re atque vsu prius est. Sic, Gerere Consulatum Cic. pro Sext. 79. Nep. 24, 2, 1. Factum pulcherrimum ex auctoritate Senatus Cic. pro Domo
60 94. Fidem fluxam, Fide integra non esse, Plaut. Capt. 2, 3, 79 Fac fidelis sis fideli, caue fidem fluxam geras. Formam gerit imago Lucret. 4, 49. Plaut. Amph. prol. 132 Mercurius Formam Sosiae serui gerit absentis. Honores Plin. Epist. 7, 272. Liu. 29, 11 extr. Absens creatus, absens eum Honorem gessit. Nep. 25, 65 6, 2. Immanitatem beluae gerit figura hominis Cic. Off. 3, 82. Imperium Nep. 15, 5 extr. In oculis, vid. OCVLVS. In capite galeam Nep. 14, 3, 2. Ingenium callidum Plaut. Afin. 2, 1, 9. Liu. 40, 46 pr. Inimicitias per annos multos vobis ipsis graues et atroces geritis. Inimicitias graues cum aliquo Cic. Diuin. Verr. 66.
70 Cic. pro Cael. 67 Neque enim muliebres vnquam inimicitias mihi gerendas putavi, praesertim cum ea, quam omnes semper amicam omnium potius quam cuiusquam inimicam putauerunt. Inimicitias veteres cum Caesare gerebant Caes. B. C. 1, 3. Sic Cic. Diu. Verr. 66 c. 21 extr. Iras Plaut. Poen. 3, 6, 18. Ter. Hec. 3, 1, 30 Pueri inter sese quam pro leuib. noxis iras gerunt? Meque vosque in omnibus rebus iuxta geram Sall. Iug. 85, 47. *i. tractabo.* Cic. de Senect. 10 Quadriennio post factus Praetor: quem magistratum gessi
C O S S. Tuditano et Cethego. Male geritur, quidquid geritur fortunae fide P. Syr. Mim. Manus gerere, vid. NVGIGER.
80 Plin. 11, 40 Vrsae Mammas quaternas gerunt. Morem, Obedire, obtemperare. Ter. Adel. 4, 5, 74 Si frater aut sodalis esset, quē magis Morem gereret? Cic. Tusc. 1, 17 Geram tibi Morem, et ea quae vis vt potero explicabo. Add. Nep. 2, 7, 3 et 14, 4, 3. Morem amori Ouid. Amor. 2, 2, 13. Ter. Andr. 4, 1, 17 Molestus certe ei fuero, atque animo Morem gessero. Idem Heaut. 5, 1, 74 Quid agis? C. mitte: ac sine me in hac re gerere mihi Morem. Plaut. Cist. 1, 1, 86 Obsequuta est, de ea re gessit Morem/morigerae mihi. Cic. de Amicit. 88 Et hi, qui rerum cognitione, doctrinaque delectantur, et hi, qui suum Negotium gerunt otiosi, postremo hi, qui
90 se totos tradiderunt voluptatibus, sine amicitia vitam esse nullam sentiunt. Iulian. in l. quoties D. de solutionib. Quoties vnus ex fideiussoribus suam partem soluisset, tanquam negotium reo gessisset: perinde habendum est, etc. Negotium suum cum consilio alterius Cic. Att. 13, 3. Negotium male Id. in Catil. 2, 21 c. 10. Negotium otiose, vid. OTIOSVS. Pro tua fide et diligentia ex voluntate alicuius susceptum negotium gerere Cic. Fam. 13, 5. Fulvia Nihil muliebrem praeter corpus gerens Vell. 2, 74, 3. Virg. Aen. 2, 89 — et nos aliquod Nomenque, decusque Gessimus. Liu. 28, 28 pr. Neque id tam dignum ira erat, quam quod extra necessitates belli
100 praecipuum in Romanos gerebant Odium. Plin. 11, 30 Formicae gerunt Onera morsu. Partum, idem quod Vterum gerere, et grauidam esse. Plin. 7, 5 Caeteris animantibus statum et pariendi, et Partus gerendi tempus est: homo toto anno et incerto gignitur spatio. Patrem Claud. Conf. Hon. 4, 294. ita mox Procum. Cic. Off. 1,
105 115 Ipsi autem quam personam gerere velimus, a nostra voluntate profici-

proficiscitur. Id. ibid. 1, 124 Est igitur proprium munus magistratus, intelligere se gerere Personam ciuitatis. Potestatem Id. Verr. 2, 138. Id. de Inuent. 2, 157 Prae se gerit quandam vtilitatem, quo magis expetatur. Praelia Ouid. Epist. 18, 38. Plaut. Epid. 1, 1, 23 Iam tu autem nobis Praeturam geris. Priuatim aliquid Cic. 5 de Fin. 5, 57. Procum, *i. personam proci, ambire puellam* Claudian. de Nupt. Hon. 32. *ita modo* Patrem. Plaut. Poen. 1, 1, 91 Meretricem Pudorem gerere magis decet, quam purpuram. Pugnas Claud. in Conf. Hon. 6, 141. Rem aliquam gerere: *b. e. Agere* Plaut. Bacch. 4, 6, 25. Ter. Eun. 5, 4, 1 Reuiso quidnam Chaerea hic re- 10 rum gerat. Rem aut negotium aliquod gerere et administrare Cic. de Inuent. 1, 37. A Rebus gerendis senectus abstrahit? quibus? Id. de Senect. 80. Plaut. Capt. 3, 2, 1 Quid est suauius, quam bene rem gerere bono publico? Meo Remigio rem gero Idem Mil. 2, 1, 149. Id. Perf. 2, 2, 17 Face hanc Rem cum cura geras, curriculo 15 vola. Rem bene gerere, *Salutationis loco positum: vid.* GAUDIO. Plaut. Capt. 3, 1, 24 Sciuu extemplo Rem de compacto geri. Rem aliquam ex sententia Cic. Fam. 1, 6. Rem feliciter et ex sententia Id. ibid. 2, 6 (7). Rem leuiter Plin. 15, 29. Rem male Hor. Serin. 2, 3, 74. Nep. 1, 3, 3. Cic. pro Rosc. Amer. 111 In priuatis 20 rebus si qui Rem mandatam non modo malitiosius gessisset sui quaestus aut commodi causa, verum etiam negligentius, cum maiores summum admisisse dedecus existimabant. Rem aliquam palam Id. Att. 16, 9. Plin. 12, 25 Alexandro Magno res ibi gerente. *Locum Varronis de formula rem gerere, in quantum ea de imperatoribus adhibetur, posuimus* 25 *in principio huius articuli.* Cic. Acad. 4, 55 Sic innumerabiles paribus in locis esse eisdem nominibus, honoribus, rebus gestis, ingeniis, etc. *Vid.* RES. Nep. 22, 3, 3. Res alias gerere, *pro Non attendere ad ea, quae dicuntur, ut, aliud agere.* Plaut. Cist. 4, 2, 53 Mi homo obsecro alias res geris, ego tibi meas mando. Res aliquas 30 libidine, non ratione Cic. pro Quint. 14. Res omnes humanae sapientia geruntur Idem de Orat. 2, 344 c. 84. A rebus gerendis senectus abstrahit Id. de Sen. c. 6. Rebus minus apta gerendis Ouid. de Arte Am. 1, 415. Rempubl. gerere, *pro Administrare et praesse Reipubl. gubernandae* Plaut. Amph. 1, 1, 41. Cic. de Fin. 3, 35 68 Vt sapiens velit gerere, et administrare Rempubl. Tum hercle eo die, quo ego COS. sum creatus, male gesta Respubl. est, multo peius quam quum Valerius periit Liu. 3, 19 *extr.* Rempublicam solus gerit, orbemque terrarum gubernat Cic. pro Rosc. Amer. 131. Rempublicam bene Idem Post. red. ad Quir. 21. Id. Verr. Act. 1, 40 46 Nunc autem homines in speculis sunt: obseruant quemadmodum Se vnusquisque vestrū gerat in retinenda religione conseruandisque legibus. Quinctil. 2, 17, 42 Sed nec illa omittenda sunt, qua in re alius Se inartificialiter, alius artificialiter gerat, in ea esse artem. Se gessit contra disciplinam meam Plin. Epist. 10, 82. Se excellen- 45 tius in Republica Cic. pro Sext. 96. Parum feliciter Se gerere Scribon. Epist. . . Se honeste Cic. Att. 6, 1. Se inartificialiter, *vid. modo* ARTIFICIALITER. Se perdit, *vid.* PERDITVS. Vbera admouit infantibus Matremque Se gessit Flor. 1, 1, 3. Se parum Splendide Nep. 25, 14, 2. Se non perdit Cic. Att. 9, 2. 50 Se pro ciue Idem pro Arch. 11 c. 5. Pro herede se gerere *ICtorum est.* *Vid.* Tit. Vlpian. 22, 35. *Add.* Vlpian. l. 4 de religiof. Cic. Off. 1, 90 c. 26 Vt recte praecipere videantur, qui monent, vt quanto superiores simus, tanto Nos geramus summissius. Idem Tusc. 2, 48 c. 21 Si turpissime Se illa pars animi geret, quam dixi esse mollem, 55 etc. Se turpiter gessit in legatione Plin. Epist. 2, 12. Se ita gerit, vt sibi iam decemuir esse videatur Cic. pro L. Agr. 2, 16. Se ita gessit: *b. e. Ita se habuit.* Cic. de Amicit. 19 Qui ita Se gerunt, ita viuunt, vt eorum probetur fides, integritas, aequalitas, liberalitas. Hic autem sic Se gessit, vt communis infimis, par principibus 60 videretur Nep. 25, 5, 1. Sensus abditos, *vid.* ABDO. Cic. Off. 3, 16 Nec ii, qui sapientes habiti sunt et nominati. M. Cato, et C. Laelius, sapientes fuerunt. ne illi quidem septem: sed ex mediorum officiorum frequentia Similitudinem quandam gerebant Speciemque sapientum. Cic. Att. 14, 13 Patere obsecro te pro Republ. videri 65 gessisse Similitatem cum patre eius. Id. pro Quint. 12 Quasi ii, qui magna fide Societatem gererent. Speciem teli Columel. 3, 17. Idem 8, 2 Nam et paternam Speciem gerunt, et salacitatem fecunditatemque vernaculam retinent. *de gallis gallinaceis.* Tela Virg. Aen. 1, 192. Tempus pubertatis et primae adolescentiae Suet. 70 Domit. c. 1. *i. agere.* Plaut. Truc. 2, 1, 43 Equis huic Tutelam ianuae gerit? Vestem indutui Tacit. Ann. 16, 4. Vincla Ouid. Met. 4, 680. Vtilitatem quandam, quo magis expetatur, prae se gerit amicitia et bona existimatio Cic. de Inuent. 2, 157. Vultum fortunae secundae gerere in aduersis, mos Romanus Liu. 42, 62. 75 ¶ 2 *Obseru.* Cic. de Fin. 5, 52 Maximeque eos videre possumus res gestas audire et legere velle, qui a spe gerendi absunt, confecti senectute. Hoc geritur, *i. Fit, peragitur* Virg. Georg. 4, 305. Cic. de Fin. 5, 68 Itaque vt quisque optime natus institutusque est, esse omnino nolit in vita, si gerendis negotiis orbatus, possit paratissimis 80 vefci voluptatibus. *In MSS. confunduntur Gerere et Regere: Dra- kenb. ad Sil. 5, 242.*